
 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от 01.11.2023 г.                                                                                                     № 330 

с.  Веселовка 

 

 

 

 

 

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования (приказ Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 

04.04.2023 №233/552), во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи от 

31.10.2023 №1842 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2023/2024 учебном году»,  приказа отдела образования от 01.11.2023 № 348  

«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Сакском районе Республики 

Крым в 2023/2024 учебном году», с целью организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени Амет-Хан Султана» в 2023/2024 учебном году в следующие сроки: 

 I этап: 6 декабря 2023 года; 

 II этап: 7 февраля 2024 года; 

 III этап: 10 апреля 2024 года. 

2. Провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с порядком организации и 

проведения итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году, 

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, 

согласно приложению 1 (прилагается). 

3. Организовать проведение итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени Амет-Хан Султана» для выпускников текущего учебного года, утвержденных 

приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым, согласно 

приложению 2,3 (прилагается). 

4. Организовать работу комиссии по проведению итогового сочинения (изложения), 

утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым, 

согласно приложению 4 (прилагается). 

5. Назначить ответственным за подготовку и проведение итогового сочинения (изложения) в 

МБОУ «Веселовская средняя школа имени Амет-Хан Султана» заместителя директора школы 

Джемилеву Э.И. 

6. Заместителю директора школы Джемилевой Э.И.: 

6.1. Обеспечить регистрацию обучающихся 11 класса, на основании поданных участниками 

комплектов документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, 

рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт 

установления инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями 

медико-социальной экспертизы):  

 I этап: до 22 ноября 2023 года; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АМЕТ-ХАН СУЛТАНА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВЕСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АМЕТ-ХАН СУЛТАНА») 

296515, Республика Крым, Сакский район, с. Веселовка, пер. Школьный д. 1А 

тел./факс  73656394844, е-mail: school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru  

ОКПО 00794916 ОГРН 1159102005743 ИНН 9107005209 КПП 910701001 
 

Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени Амет-Хан Султана» в 2023/2024 учебном году 

 

mailto:school_sakskiy-rayon14@crimeaedu.ru


 

 

 II этап: до 24 января 2024 года; 

 III этап: до 27 марта 2024 года. 

6.2. Осуществить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в РИС 

«Планирование ГИА». 

6.3. Создать специализированные условия для проведения итогового сочинения (изложения) 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов (при 

наличии). 

6.4. Соблюдать режим информационной безопасности при проведении и проверке итогового 

сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) и протоколов их проверки в РЦОИ. 

6.5. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами 

итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после получения из РЦОИ. 

6.6. Организовать доставку работ к пункту проверки сочинений (изложений) (далее – ППС) в 

установленные сроки. 

6.7. Создать комиссию по подготовке и сопровождению Итогового сочинения (изложения) в 

составе:  

 Джемилева Э.И. -  заместителя директора по учебно-воспитательной работе, руководителя 

пункта проведения ИС, ответственной за организацию и проведение ИС в МБОУ «Веселовская 

средняя школа имени Амет-Хан Султана»; 

 Брадулова Л.В.  – организатора в аудитории, учителя английского языка; 

 Ярмухаметова Р.Б.- организатора в аудитории, учитель технологии и ИЗО; 

 Рожкова М.А. -  технического специалиста, учителя информатики; 

 Мельникова Э.Б. - медицинской сестры; 

 Ляшенко В.В. – организатор вне аудитории, завхоз школы. 

7. Техническому специалисту Рожковой М.А. своевременно подготовить формы 

сопроводительных документов и проверить работоспособность технических средств.  

8. Завхозу школы Ляшенко В.В. создать материально - технические условия проведения 

Итогового сочинения (изложения) для обучающихся. 

9. Как пункту проверки сочинения (изложения) организовать проверку итогового сочинения 

(изложения) в установленные сроки, согласно приложению к приказу отдела образования от 

01.11.2022   № 348 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Сакском 

районе Республики Крым в 2023/2024 учебном году» 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Джемилеву Э.И. 

 

 

Директор школы                                                                                        Э.Б. Аджигапарова 

 

 

С приказом ознакомлены           

                           Э.И. Джемилева 

 М.А. Рожкова 

 Л.В. Брадулова 

 В.В. Ляшенко 

 Э.Б. Мельникова  

 Р.Б. Ярмухаметова  

  


